
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  

 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 

Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 

 

 

Determina n. 78     Mandello del Lario, 8 maggio 2024 

 

Oggetto: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto realizzazione di attività teatrale in 

inglese nell’ambito del Progetto P.2.2 “Potenziamento Linguistico” – tipo/conto/sottoconto 

3.2.9 “Altre prestazioni professionali specialistiche” - CIG B194BF0E7B       

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii., e in particolare l’art. 7, commi 6 e 6-bis; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, 

comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 

129/2018; 

VISTO  il D.Lgs. 31/03/2023, n.36, «Codice dei contratti degli appalti»;  

VISTO    che l’art.17 del D.Lgs. n.36/2023 prima dell’avvio dei contratti pubblici le 

stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 36/2023;  

VISTI  gli artt. 5 e 7 del D.Lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della PA e sulla 

possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

personale in servizio; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 46 

del 25/01/2024;  

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss.  2022/2025 che prevede la 

realizzazione del progetto “English4primary” per la scuola primaria nell’ambito 

dell’Area Tematica “Potenziamento Linguistico”; 

CONSIDERATO  che, nell’ambito del progetto sopra richiamato, è prevista la presentazione agli 

alunni di uno spettacolo teatrale volto a aumentare l’esposizione alla lingua 

inglese e aumentare la motivazione allo studio; 

DATO ATTO che la realizzazione di tale attività venga affidata ad esperti del settore; 

CONSIDERATO  l'interesse dell'Istituzione Scolastica alla realizzazione dei progetti per garantire 

l’ampliamento dell’offerta formativa;  

CONSIDERATO  che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali in possesso dei 

requisiti e delle competenze specifiche per assumere l’incarico in oggetto; 

LCIC80400L - A8594BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003167 - 08/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO CRAIA



 

CONSIDERATO  che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistinretePA” 

alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della 

presente fornitura; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) (per i servizi e forniture), D. Lgs. 36/2023;  

CONSIDERATO  che l'indagine conoscitiva informale di mercato ha permesso di individuare 

per la fornitura del servizio oggetto della presente determina l’operatore 

LEARNING ENGLISH THROUGH FUN S.R.L.; 

RITENUTO di affidare la fornitura di cui all’oggetto all’operatore LEARNING ENGLISH 

THROUGH FUN S.R.L. per un importo pari a € 1.768,00 (IVA esente) 

VISTI  i Piani per il Diritto allo studio dei Comuni di Abbadia Lariana e Mandello del 

Lario che garantiscono la necessaria copertura finanziaria; 

PRESO ATTO che questa stazione appaltante utilizza il patto di integrità quale strumento di 

contrasto alla corruzione; 

RITENUTO  quindi di procedere in merito;  
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lettera b) (per i servizi e forniture), D. 

L.gs 36/2023, ad affidare la fornitura oggetto della presente decisione all’operatore LEARNING 

ENGLISH THROUGH FUN S.R.L. 

 

Art. 3 

Di autorizzare l’impegno di spesa di € 1.768,00 da liquidare a LEARNING ENGLISH THROUGH FUN 

S.R.L. da imputare nel Programma Annuale e. f. 2024 approvato da parte del Consiglio di Istituto, 

all’Attività P2-2 “Potenziamento Linguistico” – tipo/conto/sottoconto 3.2.9 “Altre prestazioni 

professionali specialistiche”. 

 

Art. 4 

Di nominare il Dirigente Scolastico MASSIMILIANO CRAIA quale Responsabile Unico del Progetto, 

ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, 

comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018. 

 

Art. 5 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line e nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito di questa Istituzione Scolastica www.icmandellolario.edu.it ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

F.to Digitalmente dal 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Massimiliano Craia 

 

LCIC80400L - A8594BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003167 - 08/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO CRAIA


		2024-05-08T15:55:09+0200
	MASSIMILIANO CRAIA




